



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# European House of Beds - Denmark A/S

Marsallé 25, 8700 Horsens

CVR-nr. 31 47 82 00

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

27/5-16

Pia Møller Rasmussen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

European House of Beds - Denmark A/S  
Marsallé 25  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 47 82 00  
Stiftet: 26. maj 2008  
Hjemsted: Horsens  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Pia Møller Rasmussen, Bestyrelsesformand  
Kim Moesgaard Rasmussen, Bestyrelsesmedlem  
Per Magnus Hansson, Bestyrelsesmedlem

**Direktion**

Kim Moesgaard Rasmussen, Administrerende direktør

**Revision**

Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

**Modervirksomhed**

European House of Beds Holding ApS



## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er produktion og salg af senge og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.194 t.kr. mod 14.765 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.231 t.kr. mod 360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.193.516</b>	<b>14.764.958</b>
1 Personaleomkostninger	-14.013.471	-12.157.991
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.444.027	-2.066.188
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.736.018</b>	<b>540.779</b>
Andre finansielle indtægter	699.209	1.266.200
2 Andre finansielle omkostninger	-1.129.340	-907.455
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.305.887</b>	<b>899.524</b>
3 Skat af årets resultat	-75.000	-540.000
<b>Årets resultat</b>	<b>2.230.887</b>	<b>359.524</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.230.887	359.524
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.230.887</b>	<b>359.524</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter	0	0
5	Software, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	113.743	126.977
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>113.743</u>	<u>126.977</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	5.821.952	4.127.945
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.295.870	1.150.534
8	Indretning af lejede lokaler	393.592	353.059
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.511.414</u>	<u>5.631.538</u>
9	Andre tilgodehavender	747.378	763.557
10	Deposita	859.106	1.234.998
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.606.484</u>	<u>1.998.555</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.231.641</u></b>	<b><u>7.757.070</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.903.226	8.270.134
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.849.294	8.338.542
	Varebeholdninger i alt	<u>17.752.520</u>	<u>16.608.676</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.054.576	19.462.604
	Udskudte skatteaktiver	1.100.000	1.175.000
	Andre tilgodehavender	177.047	121.117
11	Periodeafgrænsningsposter	350.841	233.441
	Tilgodehavender i alt	<u>18.682.464</u>	<u>20.992.162</u>
	Likvide beholdninger	3.676.294	7.858.398
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.111.278</u></b>	<b><u>45.459.236</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.342.919</u></b>	<b><u>53.216.306</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
12 Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
13 Overført resultat	11.893.275	9.937.388
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.393.275</b>	<b>12.437.388</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	0	236.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>236.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.325.000	7.425.000
Leasingforpligtelser	463.890	489.936
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.788.890	7.914.936
Kortfristet del af langfristet gæld	1.320.060	1.221.850
Gæld til pengeinstitutter	4.333.886	6.042.238
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.085.635	15.152.547
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.705.000	3.824.696
Anden gæld	6.716.173	6.386.651
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.160.754	32.627.982
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.949.644</b>	<b>40.542.918</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.342.919</b>	<b>53.216.306</b>
15 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
16 <b>Eventualposter</b>		
17 <b>Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	2.500.000	9.717.864	12.217.864
Årets overførte overskud eller underskud	0	359.524	359.524
Koncerttilskud	0	-140.000	-140.000
Egenkapital 1. januar 2015	2.500.000	9.937.388	12.437.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.230.887	2.230.887
Koncerttilskud	0	-275.000	-275.000
<b>31. december 2015</b>	<b>2.500.000</b>	<b>11.893.275</b>	<b>14.393.275</b>



## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.091.382	10.497.300
Pensioner	1.151.469	994.366
Andre omkostninger til social sikring	384.093	328.836
Personaleomkostninger i øvrigt	386.527	337.489
	<u><b>14.013.471</b></u>	<u><b>12.157.991</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.287.871</u>	<u>1.298.896</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>33</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	162.146	146.333
Andre renteomkostninger	967.194	761.122
	<u><b>1.129.340</b></u>	<u><b>907.455</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>75.000</u>	<u>540.000</u>
	<u><b>75.000</b></u>	<u><b>540.000</b></u>
<b>4. Udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2015	0	109.313
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-109.313</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0	-109.313
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>109.313</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Software, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.639.939	1.192.417
Tilgang i årets løb	0	377.709
Afgang i årets løb	-1.507.589	0
Korrektion af tilgange primo	0	69.813
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>132.350</u></b>	<b><u>1.639.939</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.512.961	-1.192.417
Årets afskrivninger	-13.235	-38.160
Årets nedskrivninger	0	-212.572
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	1.507.589	0
Korrektion af nedskrivning primo	0	-69.813
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-18.607</u></b>	<b><u>-1.512.962</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>113.743</u></b>	<b><u>126.977</u></b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	8.285.578	7.648.455
Tilgang i årets løb	3.158.217	1.408.733
Afgang i årets løb	-70.076	-771.611
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>11.373.719</u></b>	<b><u>8.285.577</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.157.632	-3.970.707
Årets afskrivninger	-1.449.211	-958.536
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	55.076	771.611
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-5.551.767</u></b>	<b><u>-4.157.632</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>5.821.952</u></b>	<b><u>4.127.945</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>761.638</u>	<u>684.433</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.846.374	3.652.022
Tilgang i årets løb	1.029.736	1.350.595
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-156.243</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>5.876.110</u></b>	<b><u>4.846.374</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.695.840	-3.057.774
Årets afskrivninger	-884.400	-794.309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>156.243</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-4.580.240</u></b>	<b><u>-3.695.840</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.295.870</u></b>	<b><u>1.150.534</u></b>
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2015	356.594	384.993
Tilgang i årets løb	135.331	356.594
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-384.993</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>491.925</u></b>	<b><u>356.594</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.536	-299.078
Årets afskrivninger	-94.797	-48.288
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>343.831</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-98.333</u></b>	<b><u>-3.535</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>393.592</u></b>	<b><u>353.059</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2015	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>1</u>	<u>1</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	763.556	0
Årets opskrivning	0	763.556
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>49.114</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<u>812.670</u>	<u>763.556</u>
Årets afdrag m.m.	<u>-65.293</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u>-65.293</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>747.378</u>	<u>763.557</u>

Fordringen er indregnet til til kurs 50 pr. 31.12.2015, idet der fortsat er usikkerhed omkring debitorens betalingsevne.

## 10. Deposita

Kostpris 1. januar 2015	1.234.998	375.892
Tilgang i årets løb	0	859.106
Afgang i årets løb	<u>-375.892</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>859.106</u>	<u>1.234.998</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>859.106</u>	<u>1.234.998</u>

## 11. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring m.m.	<u>350.841</u>	<u>233.441</u>
	<b>350.841</b>	<b>233.441</b>

## 12. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar 2015	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>

Aktiekapitalen består af 2.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>13. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	9.937.388	9.717.864
Årets overførte overskud eller underskud	2.230.887	359.524
Koncerntilskud	-275.000	-140.000
	<u>11.893.275</u>	<u>9.937.388</u>

## 14. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.100.000	1.925.000	7.425.000	8.525.000
Leasingforpligtelser	220.060	0	683.950	611.786
	<u>1.320.060</u>	<u>1.925.000</u>	<u>8.108.950</u>	<u>9.136.786</u>

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.759 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	17.753 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	17.055 t.kr.
Materielle anlægsaktiver excl. leasede aktiver	6.750 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	114 t.kr.

## 16. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for R3 Invest ApS' banklån samt kassekredit. R3 Invest ApS' bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 4.950 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor restlejeforpligtelsen udgør 30.928 t.kr. i uopsigelighedsperioden





## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-33 måneder og en samlet restleasingydelse på 371 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PR2 Holding ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

For hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter henvises til moderselskabets regnskab, da den samlede estimeret selskabsskat for koncernen endnu ikke er opgjort. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

European House of Beds Holding ApS Marsallé 25 8700 Horsens	Hovedaktionær
---	---------------

#### Øvrige nærtstående parter

PR2 Holding ApS, Bohlendach vej 4, 4., 1437 København K	Tilknyttet virksomhed
R3 Invest ApS, Marsallé 25, 8700 Horsens	Tilknyttet virksomhed
European House of Beds Sweden AB, Östersjövägen 88, S-236 36 Höllviken	Tilknyttet virksomhed
KR1 Holding ApS, Den Hvide Facet 1, 15. E., 7100 Vejle	Kapitalejer

Koncernregnskabet for PR2 Holding ApS kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.


